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1. Organisasjon 
1.1 Norsk Psykoanalytisk Forening 

Norsk Psykoanalytisk Forening har som formål å fremme utviklingen av og kunnskap om 
psykoanalysen. Et sentralt moment i virksomheten er utdannelse av psykoanalytikere og etter-
utdannelse av psykologer og psykiatere. Psykoanalysen i Norge er forankret i Freuds 
grunnleggende oppdagelser, men er åpen og orientert mot nye erkjennelser basert på 
psykoanalytisk og annen erfaring og forskning. Den psykoanalytiske utdannelse gir innføring 
i de viktigste tradisjoner i dagens psykoanalyse. Foreningen er engasjert i den kritiske debatt 
som foregår om psykoanalysen som behandlingsmetode, teori og forståelsesmåte. Norsk 
Psykoanalytisk Forening ble i 1934 tilknyttet International Psychoanalytical Assosiation 
(IPA), bestående av psykoanalytiske foreninger fra de fleste deler av den vestlige verden. 
Under den tyske okkupasjonen ble Foreningen oppløst, men ble gjenetablert kort etter krigen. 
I 1975 ble Foreningen igjen knyttet til IPA. Foruten tilknytningen til IPA er Norsk 
Psykoanalytisk Forening med i den Europeiske Psykoanalytiske Føderasjon (EPF) og deltar 
aktivt i et skandinavisk samarbeid om faglige og vitenskapelige kongresser samt om 
utgivelsen av tidsskriftet The Scandinavian Psychoanalytic Review. 

1.2 Norsk Psykoanalytisk Institutt 

Norsk Psykoanalytisk Institutt ble etablert i 1967 og er Norsk Psykoanalytisk Forenings 
utdannelsesorgan. Den psykoanalytiske utdannelsen ble etablert i Norge i 1934. Opprettelsen 
av Instituttet la grunnlag for en utvidelse av den regulære utdannelsen i voksenanalyse og 
etter hvert i barneanalyse. I tillegg til de ordinære seminarene arrangerer Instituttet 
psykoanalytiske seminarer for psykologer og psykiatere. Det drives også systematisk 
forskning ved Instituttet. Instituttet mottar økonomisk støtte fra det offentlige ved Sosial- og 
helsedirektoratet. Den psykoanalytiske utdannelsen kan søkes av leger og psykologer i 
spesialistutdannelse i psykiatri, klinisk psykologi og barne- og ungdomspsykiatri.  

1.3 Den psykoanalytiske utdannelse  

Den psykoanalytiske utdannelsen består av fire ledd. 

Læreanalyse. Læreanalysen strekker seg vanligvis gjennom det meste av utdannelsestiden. 
Den foregår med minst fire timer per uke hos psykoanalytiker godkjent av Foreningens styre. 

Den teoretiske utdannelse. Den psykoanalytiske teori- og metodeutdannelsen er organisert i et 
A- og et B-kurs på til sammen åtte semestre, med teoretiske og klinisk/metodiske seminarer. 

Den praktiske utdannelse. Den praktiske delen av utdannelsen innebærer veiledning på to 
eller tre psykoanalyser (fire timer per uke) med pasienter av begge kjønn og med veiledning 
hos forskjellige veiledere som er godkjent av Foreningens styre. Denne del går parallelt med 
deltakelse i de klinisk/metodiske seminarene (B-kursene). 

Det skriftlige arbeidet er basert på egen klinisk psykoanalytisk virksomhet, og blir vanligvis 
presentert som foredrag på et av Foreningens faglige møter. 

Godkjent utdannelse gir grunnlag for medlemskap i Norsk Psykoanalytisk Forening og 
International Psychoanalytical Association (IPA). 

Den økonomiske tilskuddsordningen gjelder for leger og psykologer i videregående utdanning 
i psykoterapi/psykoanalyse. Etter stortingsvedtak fra 1984 bevilges årlig en sum for å 
kompensere virkningen for utdanningskandidater av endringer i trygderefusjon for 
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behandlinger. Etter de regler som er utarbeidet for ordningen, kan leger og psykologer søke 
tilskudd til delvis dekning av utgifter direkte knyttet til deltakelse i utdanningen. Tilskuddet er 
vanligvis begrenset til en periode på fem år. Ordningen administreres av et utvalg oppnevnt 
av Sosial- og helsedirektoratet, med representanter fra Norsk Psykoanalytisk Institutt og 
Institutt for Psykoterapi. Instituttets sekretariat kan gi nærmere opplysninger om ordningen.  

Bibliotektjenesten ved Norsk Psykoanalytisk Forening er tilknyttet Norsk samkatalog for 
bøker og tidsskrifter. Derved har andre biblioteker og låntakere tilgang til litteraturen ved 
biblioteket. 

1.4 Medlemssituasjonen per desember 2007 

Ved utgangen av 2007 var det 82 medlemmer i Norsk Psykoanalytisk Forening. Av disse er 
26 læreanalytikere.  

I løpet av året har Foreningen fått seks nye medlemmer: Hans-Peter Broch, Sidsel Gilbert, 
Unni Frantzen, Karl Otto Hagland, Bente Moe og Liv Aalen.  

Torberg Foss og Ingeborg Horgen Skjønsberg er tildelt læreanalytikerstatus. 
Mary Sjaastad er godkjent som barneanalytiker. 

Det er totalt 39 kandidater, hvorav fem har deltatt på A-kurset og 15 på B-kursene i 2007. 
Nytt barneanalyseseminar ble startet høsten 2007 med to deltagere. 

Det er i løpet av året tatt opp tre nye kandidater: Dace Sortland, Anders Landmark og Inger 
Wangen. 
En kandidat har trukket seg fra utdanningen. 
 
Ett A-kurs ble startet høsten 2007 og avsluttes i vårsemesteret 2008. 
Ett nytt B-kurs ble startet høsten 2007 og går frem til våren 2010, og det andre B-kurset 
gjennomførte 3. og 4. semester i 2007. 
 

Psykoanalytisk Forum som ble etablert på Årsmøtet i mars 2005, har nå seks medlemmer. 
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1.5 Oversikt over styre, instituttråd, utvalg og andre tillitsverv 

Styret: 
Leder:      Siri Gullestad 
Nestleder:     Sverre Varvin 
Styremedlemmer:    Thorkil Hansen 
      Ingeborg Horgen Skjønsberg 

Anne-Grethe Aase 
Instituttrådsleder:    Sølvi Kristiansen 
 

Underutvalg for styret (leder nevnt først): 
Administrasjonsutvalget:    Anne-Grethe Aase 
      Siri Gullestad 
      Anne Kullebund 
 
Utvalg for medlemsrettede aktiviteter:  Thorkil Hansen 
      Siri Østvold 
      Carl-Ivar Dahl 
      Sol Kjus     
 
Utvalg for samfunnsrettede aktiviteter: Ingeborg Horgen Skjønsberg  
      Sidsel Gilbert     
      Eldar Evang     
      Roar Olsen 

 
Forskningsutvalget:    Sverre Varvin 
      Steinar Lorentzen 
      Erik Stänicke 
 
Bibliotekutvalget:    Reidar A. Nilsen 
      Thorkil Hansen 
      Torberg Foss 
 
Instituttrådet: 
Leder:      Sølvi Kristiansen 
Nestleder:     Roar Olsen 
Rådsmedlemmer:    Tormod Knutsen    
      Terje Nissen 
      Inge Refnin 
    
 
Underutvalg for Instituttrådet (leder nevnt først): 

Instituttrådets arbeidsutvalg:   Sølvi Kristiansen 
      Roar Olsen 
      Anne Kullebund 
 



 8 

Undervisningsutvalget:   Tormod Knutsen 
      Sturla Sveen 

              Unni Frantzen (fra nov-07) 
      Kari Høydahl (kandidatrepresentant) 

 
Opptaksutvalget:    Roar Olsen  
      Ingrid Guldvog 
      Inger Anita Brynestad 
       Reidar A. Nilsen 
 
Veiledningsutvalget:    Inge Refnin 
       Britt Bonnevie     
      Mary Sjaastad      
 
Barne- og ungdomspsykoanalytisk utvalg: Terje Nissen     
       Anne Kristin Rustad 
      Britt Bonnevie 
 
Pasientformidling:    Kari Hauge 

 
Andre utvalg og verv:  
Etikkutvalget:     Anders Zachrisson 
      Bjørn Killingmo 
      Kari Holm  
 
Revisorer:     Svein Amlo 
      Morten Vanberg 
 
Norsk redaktør Scandinavian Psa Review: Helge Sletvold 
 
Styringsgruppe for psykologkursene:  Kari Høydahl 
      Unni Frantzen  
 

Styringsgruppe for legekursene:  Tormod Knutsen 
       Carl-Ivar Dahl 
       Sidsel Gilbert 
        
 
Arbeidsgruppe for ”nye” legekurs:  Tormod Knutsen 
       Inge Refnin 
 
Valgkomité:     Helge Sletvold 
      Reidar A. Nilsen 
      Mary Sjaastad 
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Økon. samarbeidsutvalg (statsoppnevnt): Inger Jakobsen  
       Marit Sæbø (nestleder) 
        Hrefna Runarsdottir  
       Eystein V. Våpenstad 
       Karl Otto Hagland 
       Niels Evensen 
       Bernt Stokstad (sekretær) 
 
 
 
  

2. Virksomhetsrapporter fra Styret og Styrets underutvalg  
 
2.1 Rapport fra Styret  

Styret består av seks medlemmer, hver med sitt ansvarsområde. Det har vært holdt 10  
styremøter i 2007, hvorav syv etter Årsmøtet. Et av møtene var et fellesmøte med 
Instituttrådet. Styret har tatt initiativ til at det blir en fast ordning med minst ett fellesmøte per 
år for å sikre kommunikasjonen mellom de to organer. Den daglige driften mellom 
styremøtene ivaretas av Administrasjonsutvalget som via e-post holder kontakt med resten av 
Styret.  
En stor sak i styreperioden har vært flyttingen av Foreningens og Instituttets virksomhet til 
nye lokaler i Fr. Nansens vei 17. Lokalene rommer i alt 12 kontorer, og alle var utleid fra 
første dag. Foreningen slapp unna med en måneds dobbelt husleie, noe som sparte både 
Instituttet og fremleietakerne for penger. Innflyttingen ble markert med et festarrangement i 
de nye lokalene i forbindelse med årsmøtet 2007, avsluttet med jazzkonsert. Takk til Steinar 
Lorentzen. Ved overtakelsen var det fortsatt mye som ikke var på plass, og det har vært 
arbeidet for å få lokalene fullverdig utstyrt. Styret har lagt vekt på profesjonell innredning av 
seminar-rommene med sikte på at lokalene kan leies ut til seminar- og kursvirksomhet. I den 
forbindelse er det innkjøpt tavler til alle rom, projektor, talerstol og mikrofon. Styret vil takke 
Merete Neergaard og Svend Ole Nielsen for fortsatt bistand i dette arbeidet. Styret har 
arbeidet for at utsmykningen av lokalene skulle ha høy kunstnerisk kvalitet, og inngikk 
sommeren 2007 kontrakt med kunstneren Per Maning om å komme med forslag til 
utsmykning av venterommet. Utsmykningen ble innviet med en markering i Instituttets 
lokaler hvor Maning fortalte om sitt arbeid. Etter Styrets oppfatning fremstår våre lokaler i Fr. 
Nansens vei nå som hensiktsmessige og representative, og erfaringen gjennom dette året har 
vist at de fungerer utmerket for seminarer, kursvirksomhet og møter.  
I kjølvannet av innflyttingen kom det for dagen at spesielt enkelte av de nyinnredete 
kontorene hadde utilfredsstillende lydisolering og at ventilasjonsanlegget ga for mye støy. 
Styret ved administrasjonsutvalget har gjennom 2007 nedlagt et betydelig arbeid for å finne 
gode løsninger på denne situasjonen. Etter objektive lydmålinger som fastslo at lydisoleringen 
ikke holdt avtalt standard, er det i samarbeid med leietakere og huseier (ved Fjellestad) 
inngått avtaler om utbedring. Kostnader knyttet til utbedring dekkes gjennom en forlengelse 
av husleiekontrakten med seks måneder. 

Det nåværende styret har arbeidet med å styrke Foreningens utadrettede virksomhet og profil. 
Bakgrunnen er at søkning til den psykoanalytiske utdannelsen har vært meget lav i den senere 
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tid, noe som er bekymringsfullt med tanke på fremtidig rekruttering. I forbindelse med at 
Norsk Psykoanalytisk Institutt fylte 40 år i 2007 tok Styret initiativ til en jubileumsmarkering 
med det mål å synliggjøre betydningen av psykoanalytisk utdanning – inkludert barneanalyse 
– i historisk perspektiv, samt belyse relevansen og verdien av psykoanalytisk kompetanse for 
et bredt sett av oppgaver innen helsevesenet. Det ble derfor invitert et vidt utvalg av gjester - 
representanter for myndigheter, lege- og psykologforeningen og andre utdanningsinstitutter. 
Mange benyttet anledningen til å hilse Instituttet, og markeringen innebar en bekreftelse av 
sentrale samarbeidsrelasjoner og en klar synliggjøring av vår plass blant institutter som driver 
videreutdanning innen psykoterapifeltet.  

Sentralt i Styrets utadrettede virksomhet er Utvalg for samfunnsrettede aktiviteter. For annet 
år på rad har dette utvalget, i samarbeid med Lovisenberg DPS, gjennomført et faglig seminar 
rettet mot bredere grupper innen psykisk helsevern. Seminaret – om psykoser - var meget 
vellykket. Slike seminarer gjør det mulig konkret å demonstrere verdien av de 
psykoanalytiske perspektivene i forhold til ulike faglige problemstillinger. Styret har også 
inngått samarbeid med en rekke andre utdanningsinstitutter om et stort seminar med 
psykoanalytikeren Glen Gabbard om psykoanalyse og nevrovitenskap i april 2008. Det 
praktiske arrangement for dette seminaret forestås av Norsk Psykoanalytisk Institutt og 
Institutt for Psykoterapi i fellesskap og innebærer en ytterligere styrking av det gode 
samarbeidet mellom våre to institutter.   

En del av den utadrettede virksomheten er psykolog- og legekursene, som fungerer som en 
viktig arena for rekruttering til utdannelsen. Et nytt fulltegnet psykologkurs, arrangert i 
samarbeid med andre utdanningsinstitutter, og godkjent av Norsk Psykologforening, ble 
startet i 2007. Dette kurset ser ut til å ha funnet en god form og har fått meget gode 
evalueringer. Når det gjelder legekursene, har det derimot vært manglende rekruttering. Det 
har gjennom 2007 vært arbeidet for en fornyelse av Foreningens legekurs, samt for å utvikle 
et nytt kurs i samarbeid med Psykoterapiutvalget i Norsk psykiatrisk forening. Dette arbeidet 
ser nå ut til å lykkes.  

En sentral del av vår profil utad er presentasjonen av psykoanalysen, Foreningen og 
utdanningen på våre web-sider. Roar Olsen har nedlagt et stort arbeid i å utvikle vår 
hjemmeside og Styret vil takke ham for dette. Olsen har imidlertid vært nokså alene om 
arbeidet, og Styret har derfor opprettet en arbeidsgruppe som har som formål å videreutvikle 
hjemmesiden. I dette arbeidet vil man også søke profesjonell bistand. Styret har videre tatt 
initiativ til en ny, oppdatert informasjonsbrosjyre med ny logo. Brosjyren skal tydeliggjøre 
relevansen av psykoanalytisk utdanning og - kompetanse for ulike typer av funksjoner innen 
psykisk helsevern. 

Styret har også tatt initiativ til å utgi en bulleteng for Norsk Psykoanalytisk Forening som 
tenkes å supplere den nåværende ”Meldingen”. Formålet er å presentere utdypende 
informasjon fra styrende organer, stoff som er relevant for psykoanalysen faglig og 
fagpolitisk. Bulletengen skal også være et organ for debattinnlegg og innspill fra internasjonal 
diskusjon av psykoanalysen som teori og metode. Det er utarbeidet egne retningslinjer for 
bulletengen. 

Styret ønsker en kontinuerlig kvalitetssikring av den psykoanalytiske utdanningen og tok i 
samarbeid med Instituttrådet, initiativ til et bredt lærermøte. Her ble det foreslått å styrke 
utdanningen gjennom fellesseminarer i ”vitenskapsteori”, ”forskningsmetode” og 
”psykoanalysen i helsevesenet”. Siktemålet er økt kunnskap om problemstillinger som er 
aktuelle i dagens internasjonale debatt om psykoanalysens stilling som teori og som 
behandlingsmetode, forhold til andre faglige disipliner og forskningsfelt samt relevans av 
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psykoanalytisk kompetanse for et bredt spektrum av faglige problemstillinger innen psykisk 
helsevern.  
På bakgrunn av den aktuelle situasjon med nedgang i antall søkere til utdanningen, har Styret 
ønsket en diskusjon av mulige årsaker. Det nevnte lærermøtet drøftet også dette spørsmålet, 
bl. a. om den nåværende opptaksordningen med to opptaksintervjuer (der kandidaten kan 
risikere å gå flere år i læreanalyse uten å komme videre i utdanningen) kan være en mulig 
årsak. Styret ønsker at det arbeides videre med spørsmålet om ett opptak.  
 

2.2 Rapport fra Administrasjonsutvalget  

Administrasjonsutvalget har i 2007 bestått av Anne-Grethe Aase (leder), Siri Gullestad og 
Anne Kullebund. Administrasjonsutvalget har hatt regelmessig møter, som oftest i samarbeid 
med instituttrådsleder. 
Administrasjonssekretær Anne Kullebund har som tidligere hatt ansvar for den løpende 
økonomistyring. Ellen Amdal har vært revisor også i 2007. Både Foreningens og Instituttets 
likviditet har gjennom hele året vært tilfredsstillende.  

Administrasjonsutvalget arbeider hovedsakelig med praktiske og økonomiske saker samt 
forberedelse av styremøtene. 

I tillegg har administrasjonsutvalget arbeidet med følgende:  
• videreutvikling av aktivitetsskjema (Bernt Stokstad er engasjert for omlegging fra 

papir til nettbaserte løsninger) 
• samarbeid med Merete Nergaard og Svend-Ole Nielsen om utbedringsplan for 

fremleiekontorene og avklaring med gårdeier 
• generelle problemstillinger angående leieforhold i Fr. Nansensvei.  
• samarbeid med Roar Olsen angående mandat for arbeidsgruppe som utvikler 

internettsiden  
• samarbeid med andre organisasjoner angående seminar med Glen Gabbard  
• arbeidsforhold for administrasjonssekretæren 

 
Administrasjonsutvalget er meget fornøyd med samarbeidet med andre medlemmer og 
kandidater om aktuelle saker og takker for dette.  
Administrasjonsutvalget arbeider også for at Instituttets lokaler skal brukes av medlemmer, 
kandidater og andre tilknyttede instanser utover Instituttets egen utdanningsvirksomhet. Både 
lege- og psykologkurs arrangeres i lokalene, Tilskuddsordningen har sine styremøter her, 
Norsk forening for psykoanalytisk psykoterapi med barn og unge holder sine medlemsmøter 
her og det arrangeres seminarer her i weekenden i tillegg til diverse kollegagrupper på 
kveldstid. Psykoterapigruppen tilknyttet forskningsprosjektet med traumatiserte flyktninger 
har også sine møter i instituttets lokaler. 

 

2.3 Rapport fra Utvalg for medlemsrettede aktiviteter  

Foruten Årsmøtet har foreningen i 2007 avholdt 17 faglige møter, hvorav syv godkjennings- 
eller medlemsforedrag, fire møter med egne – og seks med utenlandske foredragsholdere. 

Medlemsmøtene er viktige både for medlemmer og kandidater. De utgjør en arena hvor 
forskning presenteres og diskuteres med kolleger. Videre blir kliniske problemstillinger 
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presentert og drøftet med bidrag fra inn- og utland. Dette er av betydning for utviklingen av 
det psykoanalytiske behandlingsmiljøet, og for utviklingen av psykoanalytisk tenkning med 
relevans innenfor andre kliniske områder enn standard psykoanalyse. Våre medlemmer og 
kandidater er engasjert på mange områder og utgjør en betydelig ressurs innen psykisk 
helsevern generelt. 

 
10.01 Lars Christian Opdal og Sølvi Kristiansen: Der og da. Her og nå. 
13.02 Steinar Lorentzen: Kan selvfølelse måles? 
13.03 Anders Zachrisson og Henrik Zachrisson: Validering av psykoanalytiske teorier, et 

 problematisk foretagende. 
20.03 Årsmøte. 

27.03 Hans Peter Broch: Bryr du deg fremdeles? (Medlemsforedrag) 
17.04 Mary Sjaastad: Psykoanalyse av en ung pike. (Barne- og ungdomspsykoanalytisk  
          godkjenningsforedrag.) 
24.04 Svein Haugsgjerd og Bjørn Killingmo med Sverre Varvin som  
          møteleder: Mellom divan, akademia og helseforetak. Hvor står norsk psykoanalyse i   
         dag sett i historiens perspektiv? 
15.04 Sidsel Gilbert: Utspent mellom lengsel etter kontakt og tilhørighet – og frykt for  
          overveldelse og forkastelse. (Godkjenningsforedrag) 

29.05 Dr. Lin Tao, Beijing: Forståelse av psykiske lidelser i Kina. (Med Sverre Varvin som  
          innleder) 

12.06 Prof. Anne Marie Rekdal: Just fordi hun er kvinne. Om kvinnene i Ibsens patriarkat.  
         (Sommermøte.) 

21.08 Unni Frantzen: Om å holde fast ved sine projeksjoner og unngå å ta ansvar for sine  
          følelser. (Godkjenningsforedrag) 

04.09 Mary Target, London: Om forskning i psykoanalytisk utdannelse. 
25.09 Karl Otto Hagland: Om livsløgnen og lykken. Motstandsytringer i en analyse.  
          (Godkjenningsforedrag) 
16.10 Idé- og vitenskapshistoriker Håvard Nilsen: Striden om den skandinaviske  
          gren av IPA 1930-1935. 
23.10 Bente Moe: Du må si noe – ellers blir du borte for meg. (Godkjenningsforedrag) 

01.11 David Bell, London: Freud in our time. Psychoanalysis, tragedy and modernity. 
20.11 Liv Aalen: Et bortkomment barn vender hjem. Fra utagering til erkjennelse og indre  
          forankring. (Godkjenningsforedrag) 
11.12 Idéhistoriker Hilde Bondevik: Hysteriets gullalder i Norge. (Julemøte) 

 

2.4 Rapport fra Utvalg for samfunnsrettede aktiviteter 

Utvalget har i 2007 bestått av Ingeborg Horgen Skjønsberg (leder), Eldar Evang og Sidsel 
Gilbert. Det har blitt avholdt to møter kun med utvalget, åtte med samarbeidspartnerne fra 
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Lovisenberg distriktspsykiatriske senter, fem med komiteen for legekursene og ett fellesmøte 
med legekurskomiteen og ledelsen i psykoterapiutvalgene i Norsk psykiatrisk forening og 
Norsk forening for barne- og ungdomspsykiatri. 
 
Utvalget ser det som viktig å spre psykoanalytisk kunnskap til dem som arbeider i offentlig 
psykisk helsevern og til allmennheten. Det meste av arbeidet i 2007 gikk med til det første 
punktet. Utvalget har arbeidet mest med Lovisenbergseminaret og legekursene.  
 
Lovisenbergseminaret 
Sammen med Lovisenberg DPS ble det arrangert heldagsseminar med tema ”Psykoanalytisk 
forståelse av psykoser i møte med moderne psykiatri”. Hovedforeleser var David Bell fra den 
britiske psykoanalytiske foreningen. Fra Norsk Psykoanalytisk Forening bidro Anne Kristin 
Rustad med et klinisk/teoretisk innlegg. Psykiater Per Håkon Eikeseth hadde Lovisenbergs 
innlegg, hovedsakelig viet medikamentell behandling. Seminaret hadde 85 deltagere og var 
fulltegnet med venteliste før påmeldingsfristens utløp, og godt besøkt av ferdige spesialister 
og utdanningskandidater innenfor psykologi, psykiatri, barne- og ungdomspsykiatri, 
psykiatrisk sykepleie og sosionomfaget, samt noen deltagere fra interesseorganisasjoner for 
pasienter og pårørende. Tilbakemeldinger tilsier at seminaret var faglig nyttig. 
 
Legekursene 
En annen hovedoppgave har vært revitalisering av legekursene etter flere år med fallende 
rekruttering og avlysning av planlagte kurs på grunn av for få påmeldte. Utvalget har hatt 
møter med legekurskomiteen for å diskutere mulige årsaker til rekrutteringssvikten. Arbeidet 
med å få legekursene i gang igjen ble delegert til en arbeidsgruppe, som har utarbeidet et 
modernisert legekurs med tittelen ”Psykoanalytisk psykoterapi – klinikk og teori”. Kurset 
omfatter fire delkurs over to år:.  
Delkurs 1: Psykoanalysens utvikling med henblikk på forståelse av lege- pasientforholdet. 
Delkurs 2: Psykoanalysens forståelse av utvikling og psykopatologi 
Delkurs 3: Evaluering av pasienter til behandling. Terapeutisk prosess (overføring, 
motoverføring, motstand) 
Delkurs 4: Intervensjoner, blant annet forståelse og bruk av drømmer i behandling.  
Det første delkurset avholdes 6.- 8. februar 2008, og er overtegnet med 31 påmeldte.  
 
Samarbeid med psykoterapiutvalgene i Norsk psykiatrisk forening og Norsk forening for 
barne- og ungdomspsykiatri  
Psykoterapiutvalget i Norsk psykiatrisk forening, ved dets leder Elisabeth Tjora, har uttrykt 
ønske om hjelp fra utdanningsinstituttene for å styrke den teoretiske utdanningen av 
psykiatere. Utvalget inviterte på denne bakgrunn ledelsen i psykoterapiutvalgene til et 
fellesmøte med legekurskomiteen og Inge Refnin fra Instituttrådet. Et aktuelt 
samarbeidsprosjekt er et nytt legekurs som kan bli obligatorisk for utdanningskandidater i 
psykiatri. Arbeidet er delegert til Tormod Knutsen og Inge Refnin. 
 
Psykologkursene 
Arbeidet med kursene er delegert til en gruppe bestående av Kari Høydahl (leder), Unni 
Frantzen, Maria Gjems Onstad og Tove Kjersti Kjølseth. Sekretærfunksjonen deles av Tulla 
Grip og Anne Kullebund. Det første 2-årige fordypningsprogrammet i klinisk 
voksenpsykologi startet høsten 2005 og ble avsluttet våren 2007. Det besto av åtte 
kurssamlinger á to dager. Kurset var fulltegnet med 24 deltagere. Hver kurssamling ble 
evaluert både muntlig og skriftlig med spørreskjema. Det var gjennomgående gode 
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tilbakemeldinger fra deltagerne. Neste fordypningsprogram fra høst 2007 til vår 2009, er i 
gang med 20 deltagere. De to første kurssamlingene er avholdt. 
Den første kursserien gikk med overskudd, kr. 76.374, som er satt av til dekning av mulige 
fremtidige underskudd.  
 

2.5 Rapport fra Forskningsutvalget  

Forskningsutvalget har i 2007 bestått av Sverre Varvin (leder), Steinar Lorentzen og Erik 
Stänicke.  
 

Forskning blant medlemmer/ kandidater i Norsk Psykoanalytisk Forening  
En rekke av foreningens medlemmer/ kandidater er engasjert i forskning. Oversikt over de 
ulike prosjektene finnes under Aktivitetsregistrering. Her nevnes kun de prosjekter som mer 
direkte omhandler psykoanalytisk behandling.  
Oslo II prosjektet disponerer en database bestående av ti psykoanalytiske behandlinger som 
kan gi grunnlag for forskjellige prosjekter. Doktorgradsstipendiat Erik Stänickes prosjekt 
”After analysis” studerer endringsprosesser etter avsluttet behandling gjennom intensive 
follow up intervjuer to år etter avsluttet behandling.  

Steinar Lorentzen har siden 2004 arbeidet med en større, randomisert undersøkelse av 
gruppeanalytisk behandling. Siktemålet er å studere betydningen av behandlingstidens lengde 
i relasjon til grad av personlighetspatologi og kvalitet av indre objektrelasjoner (terapi av seks 
og 24 måneders varighet). Selvforståelse, kognitiv stil og internalisering av gruppen blir 
ansett å være potensielle endringsmekanismer.  
Sverre Varvin leder et prosjekt om rehabilitering og psykoterapeutisk behandling av ekstremt 
traumatiserte flyktninger. En gruppe av privatpraktiserende psykoterapeuter med deltagere fra 
Norsk Psykoanalytisk Forening (seks) og Institutt for Psykoterapi (fire) som arbeider med 
alvorlig traumatiserte flyktninger i psykoterapi, medvirker i prosjektet. En kollegial gruppe 
ledet av Carl-Ivar Dahl møtes hver tredje uke i Fr. Nansen.  

Sverre Varvin deltar i en forskningsgruppe om ”Traumatiske drømmer”, basert i Beograd med 
deltagere fra Serbia, Danmark, Sverige, Tyskland og Norge. 

Økning av medlemmenes forskningskompetanse  
Kurs i kvalitativ tolkning av Rorschach ved Bjørn Killingmo, er utsatt til 2008.  

Forskning i den psykoanalytiske utdannelse 
Utvalget arbeider med innspill til undervisningsutvalgets fellesseminar om 
forskningsmetodikk. 

2.6 Rapport fra Bibliotekutvalget  

Utvalgsmedlemmer: Reidar Arnmann Nilsen (leder), Thorkil Hansen og Torberg Foss. 
Utvalget har i løpet av året hatt tre møter. Utvalget tilrettela for og deltok i det praktiske 
arbeidet med å flytte biblioteket til nye lokaler. 
Det er i år kjøpt 24 nye bøker. Foreningen abonnerer på 18 tidsskrifter. 
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2.7 Rapport fra Kinaprosjektet 

Kinaprosjektet, som er del av Norges helsesamarbeid med Kina, fortsatte i 2007 med støtte fra 
Helse- og omsorgsdepartementet v/Sosial- og helsedirektoratet. Følgende personer er 
ansvarlige: Fra Kina: Professor Yang Yunping, Director of Clinical Psychological 
Department of Mental Health Faculty, Capital University of Medical Science, Beijing. Dr. Li 
Zhanjiang, Secretary General of Chinese Mental Health Association. Fra Norge: Sverre 
Varvin, Norsk Psykoanalytisk Forening 
 
Formålet med prosjektet er dels å gi grunnopplæring i psykoanalytisk psykoterapi, dels å 
utdanne lærere og veiledere for utdannelser innen psykisk helsevern i Kina, som er under 
oppbygging. Utdannelsesprogrammet sikter mot å gi forståelse av behandler-pasient-forholdet 
og grunnleggende dynamisk psykoterapiteori. Det 3. og 4. del-kurs ble avholdt i henholdsvis 
Qingdao, ved østkysten av Kina og Wuhan, sentralt i Kina. Temaer for kursene var 
terapeutisk prosess og traumer/ traumatisering. Kursene hadde 70-80 deltagere. Lærerne var 
de samme som året før.  
 
I oktober startet et nytt treårig kurs med basis i Wuhan. Samarbeidspartnere er Wuhan 
psykiatriske hospital og Wuhan byregjering. Kurset blir støttet av Helse- og 
omsorgsdepartementet. Kurset har vel 110 deltagere og vil følge omtrent samme program som 
det forrige kurset. Tema for første del-kurs var rammer og startfase i psykoanalytisk 
psykoterapi. Det økte antall deltagere har nødvendiggjort utvidelse av lærerstaben. 
 
 

3. Virksomhetsrapporter fra Instituttrådet og Institutt- 
rådets underutvalg  

   

3.1 Rapport fra Instituttrådet 

Rådet har i denne perioden bestått av Sølvi Kristiansen (leder), Roar Olsen, (nestleder og 
leder av opptaksutvalget), Inge Refnin (leder av veiledningsutvalget) Tormod Knutsen (leder 
av undervisningsutvalget), og Terje Nissen (leder av barne- og ungdomspsykoanalytisk 
utvalg). Rådet har hatt åtte møter, hvorav ett fellesmøte med Styret.  

Foruten den løpende oppfølging av instituttsaker har Rådets viktigste arbeidsområder dette 
året vært videreføring av arbeidet med opptakskriterier som ble påstartet av forrige 
instituttråd, innføring av nye kurs i undervisningen, og gjennomføring av et arrangement i 
forbindelse med instituttets 40-årsjubileum. I tillegg har Instituttrådet vært opptatt av og 
drøftet rekrutteringssituasjonen. Dette temaet var også drøftet i fellesmøtet med Styret.   
Det forrige instituttrådet nedsatte i fjor en komité under ledelse av Roar Olsen til å utrede 
opptaksprosedyrer og kriterier for opptak til den psykoanalytiske utdannelsen. Komiteens 
arbeid resulterte i at det ble levert to innstillinger til Instituttrådet, en flertalls- og en 
mindretallsinnstilling. Innstillingene har vært drøftet, først i et utvidet lærermøte der 
instituttråd, styre, lærere, læreanalytikere og veiledere var invitert, og deretter i Instituttrådet. 
Instituttrådet mener at begge innstillingene bidrar med viktige betraktninger og drøftinger 
knyttet til opptakskriterier. Innstillingene anlegger imidlertid helt ulike innfallsvinkler på sin 
diskusjon av mandatet, den ene mer prinsipiell, den andre mer praktisk. Instituttrådet finner 
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det ikke hensiktmessig å vurdere disse opp mot hverandre. Begge innstillingene vil bli brukt 
som interne arbeidsdokumenter for opptaksutvalgets og instituttrådes videre arbeid.  
For å styrke den teoretiske undervisningen har Instituttrådet innført tre obligatoriske kurs med 
temaene vitenskapsteori, forskningsmetodikk og psykoanalysens plass i samfunnet. Hvert 
kurs går over to påfølgende dager (fredag og lørdag) med til sammen 10 undervisningstimer. 
Kursene vil bli avholdt som fellesseminar for alle kandidater i utdannelsen. Det blir opp til 
hver enkelt kandidat å sørge for at han/hun deltar på alle tre kursene i løpet av 
utdanningsforløpet. Disse fellesseminarene kommer i tillegg til de øvrige teoretiske og 
klinisk/teoretiske seminarer.  

I 2007 var det 40 år siden Norsk psykoanalytisk institutt ble etablert. Instituttet og Foreningen 
valgte å markere dette den 19. oktober med forelesninger og sosialt samvær i de nye lokalene 
i Fr. Nansens vei. Anders Zachrisson holdt forelesningen ”Norsk psykoanalytisk institutt – 
glimt fra fire årtier”, Torhild Leira foreleste om ”Barneanalysens begynnelse i Norge” og Siri 
Gullestad holdt en forelesning med tittelen ”Psykoanalysens aktualitet”.  I tillegg til 
Foreningens egne medlemmer og kandidater hadde vi gjester fra Institutt for psykoterapi, 
Norsk psykologforening, Norsk psykiatrisk forening, Institutt for samfunnsforskning, Institutt 
for gruppeanalyse, Institutt for karakteranalyse, Norsk forening for psykoanalytisk 
psykoterapi med barn og unge og Tilskuddsordningen. Det var også hyggelig at tidligere 
stortingsrepresentant Christian Erlandsen, som har vært en viktig støttespiller for Instituttet, 
kunne komme. Gjestene bidro gjennom taler og innlegg til at arrangementet ble svært 
hyggelig.  

Instituttet har vært representert i møter med Psykoterapiutvalget i Norsk psykiatrisk forening. 
Sosial- og helsedirektoratet avholdt i 2007 ikke felles møte med institusjonene som får 
tilskudd, slik de vanligvis har praktisert.  
Når det gjelder økonomien har Instituttet i 2007 hatt langt større utgifter enn vanlig på grunn 
av flyttingen. Det ble søkt Sosial- og helsedirektoratet om støtte til dekning av disse i tillegg 
til de ordinære driftsutgifter, og det var gledelig å konstatere at de midler som det ble søkt om 
ble innvilget. 
Det har i løpet av perioden vært fire søkere til utdanningen. Tre er tatt opp, en er avslått. Syv 
søkere har søkt om opptak til B-kurs, alle ble godkjent.  
Tre kandidater har fått godkjent sine veiledede analyser og seminarundervisningen. 

Fem har fått godkjent sitt skriftlige arbeid. Ved årsskiftet 2007/2008 er fire arbeider inne til 
vurdering.  

To skriftlige barneanalytiske arbeider er godkjent. 
 

3.2 Rapport fra Undervisningsutvalget 

Utvalget har bestått av: Tormod Knutsen(leder), Sturla Sveen, Unni Frantzen (fra nov-07) og 
kandidatrepresentant Kari Høydahl. 
Utvalget har hatt fire møter. Utvalget har hatt kontakt med kandidatene gjennom 
evalueringsmøter og epost. Den løpende kontakten med lærere på A- og B-kurs har foregått 
over telefon og epost. Utvalget har deltatt på to ”utvidete” lærermøter, om forskningens plass 
i undervisningen og om opptakskriterier.  
Undervisning i den psykoanalytiske utdanningen 
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Våren 2007: 

B-kurs 3. semester. Lærere: Esther Ringdal og Kari K. Holm, seks kandidater.  
Skrivekurs med Per Anthi og Anders Zachrisson ble avsluttet i vårsemesteret 2007. Til 
sammen har 11 kandidater deltatt, herav to med barne- og ungdomsanalytisk arbeid.  
Høsten 2007: 

A-kurs 1. semester. Lærere: Torberg Foss og Sølvi Kristiansen, fem kandidater (én kandidat 
trakk seg fra utdannelsen rett etter semesteroppstart). 

B-kurs. 1. semester. Lærere: Anne Kristin Rustad og Per Anthi, ni kandidater. Lærer 
1.semester: Anne Kristin Rustad  
 
B-kurs. 4. semester. Lærere: Esther Ringdal og Kari K. Holm.  Seks kandidater. 

Barne- og ungdomspsykoanalyse 1. semester, to kandidater. Lærere: Anders Zachrisson, Kari 
Hauge.  

Utvalget fant ved rundspørring til aktuelle kandidater at det ikke var grunnlag for å 
igangsette/videreføre skrivekursene høsten 2007. 

Utvalget har planlagt fellesseminar i vitenskapsteori, som avholdes i januar 2008, og 
forskningsmetodikk (ca. jan 2009). 

 

3.3 Rapport fra Veiledningsutvalget 
 

Utvalget har bestått av Inge Refnin (leder), Mary Sjaastad og Britt Bonnevie. Utvalget har i 
perioden etter Årsmøtet hatt seks møter. Før Årsmøtet hadde daværende utvalg tre møter. I 
2007 ble tre kandidater innstilt til endelig godkjenning av sine veiledede analyser. En 
kandidat ble pålagt en fjerde evaluering. To kandidater ble godkjent for oppstart av sin andre 
veiledede analyse. To kandidater ble evaluert med utgangspunkt i pågående veiledede 
analyser (2. evaluering). Utvalget har behandlet henvendelser om en tredje frivillig veiledet 
analyse og godkjenning av omgjøring av psykoanalytiske psykoterapier til ordinære veiledede 
analyser.  
Utvalgets er preget av et generasjonsskifte, og har brukt tid på å få oversikt over kandidatenes 
utdannelsesforløp, gjeldende retningslinjer og anvendelsen av disse. Det er en overordnet 
målsetting å bruke evalueringene til å fokusere og fremme veiledningsprosessen, blant annet 
gjennom bruk av skjema utarbeidet av David Tuckett. 
 

3.4 Rapport fra Opptaksutvalget  

Utvalget har de siste to årene vært atskilt fra Veiledningsutvalget. I 2007 har Opptaksutvalget 
bestått av Roar Olsen (leder), Ingrid Guldvog, Inger Anita Brynestad og Reidar A. Nilsen. Det 
er avholdt syv møter i perioden. Fire søknader om opptak til utdannelsen etter ny ordning er 
behandlet. Tre ble godkjent, en avslått. Syv søknader om opptak som B-kandidat etter 
gammel ordning er behandlet. Alle ble akseptert.  
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3.5 Rapport fra Barne- og ungdomspsykoanalytisk utvalg  

BUU har bestått av Terje Nissen (leder), Anne Kristin Rustad og Britt Bonnevie. Utvalget har 
hatt seks møter.  

BUU har stått for oppstart av et nytt toårig barneanalyseseminar med to deltagere. En søker 
ble opptatt i 2006, den andre i 2007. 

Det arbeides med en studieplan som skal presenteres for Undervisningsutvalget før 
godkjenning i Instituttrådet. 

BUU har hatt ansvar for å arrangere Barneanalyseforum en gang i måneden. Der diskuteres 
kliniske fremleggelser. 

I tillegg har barneanalysegruppen hatt inntaksmøter hver 14. dag hvor henvendelser om barn 
og ungdom blir diskutert. Gruppen har også organisert en inntakstelefon for henvendelser. 

BUU har fullført arbeidet med evalueringsprosedyrer for de veiledet analysene, og momenter 
til den skriftlige evalueringen av de veiledete analysene. 

I forbindelse med Instituttets 40-års markering, holdt Torhild Leira et foredrag om den første 
perioden med barneanalyse i Norge. 
 

3.6 Rapport fra pasientformidlingen  

Pasientformidlingen har vært administrert av Kari Hauge. Fra 2008 overtar Bettina Berdal. 
Kandidatene bruker pasientformidlingen aktivt, men i 2007 har det vært vanskelig å få 
pasienter som ønsker/egner seg som kontrollanalyser. Flere kandidater har i perioder deltatt 
på B-kurs uten egen pasient. 

Det har vært færre henvendelser om behandling til Instituttet. En del av henvendelsene 
besvares av sekretæren, resten henvises til Kari Hauge. De fleste henvendelsene gjelder ønske 
om samtaleterapi, samt informasjon om psykoanalyse kan være er egnet behandlingsform. 
Søkere kan få råd om hva en eventuell søknad om psykoanalyse bør inneholde, eventuelt 
andre steder de kan henvende seg, for eksempel terapitilbud på Klinikk for dynamisk 
psykoterapi, Psykologisk institutt og gruppeterapi-prosjekt ved Det medisinske fakultet. 

I 2007 er det mottatt syv søknader om psykoanalyse, mot tretten i fjor. Av de syv søknadene, 
har to begynt i analyse, tre ønsket å gå i psykoterapi, og en var ikke egnet for analyse. En 
søknad er til vurdering. 

 

4. Virksomhetsrapporter fra andre utvalg og verv 
4.1 Rapport fra Etikkutvalget    

Etikkutvalget har bestått av Anders Zachrisson (leder), Kari Holm og Bjørn Killingmo. 
Utvalget har behandlet én henvendelse dette året. Utvalget er åpent for uformelle 
henvendelser og forespørsler og står til disposisjon for medlemmer og kandidater som ønsker 
bistand med fagetiske spørsmål. Holdningen i Utvalget er at terskelen for å ta kontakt skal 
være lav. 
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4.2 Rapport fra The Scandinavian Psychoanalytic Review   
Redaksjonen for året 2007 har bestått av Susanne Lunn, Danmark, hovedredaktør, Camilla 
Renlund, Finland, kasserer, David Titelman, Sverige, Jurgen Reeder, Sverige og Helge 
Sletvold, Norge. Det årlige redaksjonsmøtet ble holdt i København 28.-29.september 2007. 
I og med denne årgangen sier Susanne Lunn takk for seg som hovedredaktør, men fortsetter 
som dansk redaktør. Ny hovedredaktør blir David Titelman, Sverige, og det planlegges et nytt 
redaksjonsmøte på vårparten. Øvrige endringer i redaksjonen ser det ikke ut til å bli 
inneværende år. 
Manuskripttilgangen gir fortsatt grunn til bekymring, selv om antallet nye manuskripter har 
vært tilstrekkelig også dette året. Men fortsatt kunne vi ønske oss flere å velge blant. Med 
større tilgang på manuskripter ville det også være lettere å produsere tidsskriftet til rett tid.  

Redaksjonen samarbeider for det meste via e-post, som både er effektivt og 
kostnadsbesparende. Samarbeidet med kolleger som utfører fagfellevurderinger foregår 
overveiende elektronisk. 
Norske medlemmer har bidratt godt både i kvalitet og mengde i årgangen 30-2007. Lars 
Christian Opdal hadde en hovedartikkel om erotisering av den analytiske situasjonen i nr.1. I 
samme nr. anmeldte han Eero Rechards samlede artikler, mens Svein Haugsgjerd anmeldte 
Jurgen Reeders bok om psykoanalyse i velferdsstaten. I nr. 2 er det to norske hovedartikler. 
Bjørn Killingmo skriver om relasjonsorientert karakteranalyse, Siri Erika Gullestad om 
tenkning i et psykoanalytisk perspektiv. Sistnevnte har i tillegg bidratt med en ”brief 
communication” om psykoanalyse og empirisk forskning, et aktuelt tema. Per Vaglum har 
anmeldt Johan Cullbergs selvbiografi.  
Tidsskriftets økonomi er akseptabel, resultatet er omtrent som i fjor. Økonomien er såvidt god 
at vi har valgt å beholde abonnementsprisen uforandret også kommende år, dvs. DKK 430. 
Redaksjonen vil beklage at ferdigstillelse og utsendelse av tidsskriftet har vært til dels 
betydelig forsinket dette året. Vi arbeider med å forbedre rutiner og samarbeid med trykkeri 
og forlag slik at vi kan komme ut etter planen. Det er fortsatt viktig at hver forening 
regelmessig sender oppdaterte adresselister til forlaget, slik at utsendelsen av numrene ikke 
forsinkes av den grunn.  

Til slutt vil jeg anmode samtlige medlemmer og kandidater om å ha tidsskriftet i tankene hvis 
de arbeider med et manuskript, samt å tipse redaksjonen hvis de kommer over foredrag som 
kan egne seg for bearbeiding til publisering. Det samme gjelder bøker som bør anmeldes.   
 

4.3 Rapport fra valgkomiteen  

Valgkomiteen har i 2007 bestått av Helge Sletvold (leder), Mary C. Sjaastad og Reidar A. 
Nilsen. Samarbeidet har foregått via e-post og telefon.Valgkomiteen legger frem sin 
innstilling for Årsmøtet. 

 

4.4 Orientering om medlemmenes internasjonale virksomhet   

Den Europeiske Psykoanalytiske Føderasjonen (EPF) har i 2007 hatt to Joint Council 
meetings, dvs. rådsmøter, for presidentene i de europeiske foreningene (inkludert Australia og 
Israel) sammen med føderasjonens styre og de europeiske delegatene i IPAs Board of 
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Representatives. Det første fant sted i Barcelona, i tilslutning til den årlige EPF-konferansen i 
april og det andre i Paris i november. Norsk Psykoanalytisk Forening var representert ved 
Sverre Varvin i Barcelona og Siri Gullestad i Paris. På møtet i Barcelona ble det valgt ny 
EPF-president, Peter Wegner fra den tyske foreningen, som tar over som president ved 
kongressen i Wien i april 2008. På møtet i Paris ble to nestledere valgt, Ronny Jaffe fra den 
italienske foreningen og Jonathan Sklar fra den engelske. 
Arbeidet i Kina fortsatte og ble utvidet med oppstart av et nytt kurs. Se egen rapport under 
punkt 2.7. 
På IPA kongressen i Berlin deltok Siri Gullestad og Sølvi Kristiansen som president og 
instituttleder i et heldagsmøte arrangert av IPA viet diskusjon av IPAs utdanningsmodeller. Et 
forslag om å avgrense tre ulike, men likeverdige, utdanningsmodeller som alle kan 
godkjennes av IPA, er tidligere vedtatt av The Board. De tre er Eitington-modellen, fransk- og 
uruguyansk modell. Dette vedtaket ble diskutert, og det ble understreket at hvert 
utdanningsinstitutt ikke kan praktisere mer enn én utdanningsmodell. The Board har også 
vedtatt at IPA skal ha en såkalt "oversight"-funksjon. Utformingen av denne ble diskutert. På 
Berlin-kongressen deltok mange norske psykoanalytikere og, meget gledelig, en rekke 
kandidater. To medlemmer hadde foredrag på kongressen. 
 
EPF har etablert Working Parties, med deltagere fra de europeiske foreningene og med 
oppgave å bidra til utviklingen av psykoanalysen på ulike områder. De norske deltagerne er: 
Working Party on Education    Anders Zachrisson 
Working Party on Initiating Psychoanalysis  Kari Hauge 
Working Party on Comparative Clinical Methods (ingen representant) 
Working Party on the specificity of  
psychoanalytic treatment today   Anders Zachrisson (konsulent) 
 
COWAP      Gerd Inger Voje 
Sverre Varvin er leder av EPF`s Working Group on Trauma.  
Det tidligere Working Party on Clinical Issues er omdannet til Forum on Clinical Issues.  
Ingeborg Horgen Skjønsberg er norsk deltager. 
 
Resultatene av gruppenes arbeid presenteres på den årlige EPF-konferansen og danner et 
betydelig innslag i konferanseprogrammet.  
Den norske kandidatforening er tilknyttet IPSO, den internasjonale kandidatorganisasjonen. 
Fra norsk side har det imidlertid ikke vært aktivitet dette året. 

Forøvrig er medlemmer i Foreningen engasjert i følgende internasjonale verv: 
Sverre Varvin var i 2007 medlem i IPAs Standing Committee on Psychoanalytic Research, 
Committee on Conceptual Research, i DPGs Board Provisional Society Facilitating 
Committee, Evaluation on DPPT projects Committee og China development Committee. 

Per Vaglum er medlem i IPAs Standing Committee on Psychoanalytic Research. 

Anders Zachrisson er medlem av IPAs Dues advisory committee og av EPFs programkomité 
samt reviewer for The Tyson Prize.  
 
Redaksjonen i International Journal of Psychoanalysis har opprettet et konsultativt nettverk 
med representanter fra hver av de nasjonale foreningene. Inge Refnin er kontaktperson fra 
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Norsk Psykoanalytisk Forening. Hensikten er å bistå redaksjonen med innspill og 
problemstillinger fra vår forening.  
 
Helge Sletvold er norsk redaktør av Scandinavian Psychoanalytic Review. 
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VEDLEGG 

5. Ekstern faglig virksomhet utført av Foreningens 
medlemmer og kandidater 

 
Ved utgangen av 2007 hadde Norsk Psykoanalytisk Forening 82 medlemmer og 39 
kandidater. Styret har også i 2007 sendt ut et spørreskjema for å registrere faglig aktivitet ut 
over pasientbehandling blant medlemmer og kandidater. Totalt 71 personer har besvart 
skjemaet, 52 medlemmer og 19 kandidater. Svarprosenten er 63% for medlemmene og 49% 
for kandidatene, totalt 59%. 

 

5.1 Veiledning 

 
I spørreskjemaet ble både medlemmer og kandidater i Norsk Psykoanalytisk Forening spurt 
om hvem de gir veiledning til og hvor stort omfanget av veiledningsarbeidet er. Resultatene 
viser at veiledning er en type faglig arbeid som hovedsakelig gjøres av medlemmer, dvs. 
ferdig utdannede psykoanalytikere. I 2007 ble det brukt i alt 8987 arbeidstimer på dette og 
totalt fikk 413 fagpersoner veiledning. Som tabellen nedenfor viser er omtrent halvparten av 
disse i videreutdanning enten som psykiatere og psykologer eller som kandidater ved Institutt 
for Psykoterapi og Norsk Psykoanalytisk Institutt.  
Den geografiske tilhørigheten blant de 413 fagpersonene som fikk veiledning viser at 247 
arbeider i Oslo og Akershus, 74 i andre landsdeler og hele 92 i utlandet. Omtrent halvparten 
(193) av alle som fikk veiledning, jobber på offentlige helseinstitusjoner som sykehus og 
DPS. 
 

Tabell over grupper fagpersoner som har fått veiledning av Foreningens medlemmer i 2007: 
 
Kandidater ved Norsk Psykoanalytisk Institutt     51 

Kandidater ved Institutt for Psykoterapi      55 

Obligatorisk veiledning i psykoterapi for leger i spesialistutdanning   82 

Klinisk veiledning for psykologer i spesialistutdanning    38 

Praksisveiledning for psykologistudenter      21 

Forskningsveiledning        16 

Annen veiledning         150 

Totalt antall fagpersoner som har mottatt veiledning     413 
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5.2 Annen veiledning 

 
Dette punktet viser veiledning som er gitt til enkeltpersoner, grupper og institusjoner av 
Foreningens medlemmer og kandidater utover de 413 som ble omtalt i punkt 5.1. 
 

• Individuell veiledning til kinesiske psykologer/psykiatere over Skype 
• Gruppeveiledning i psykoanalytisk psykoterapi i Kinaprosjektet 
• Gruppeveiledning i psykoanalytisk psykoterapi til psykologer og psykiatere i Norge 
• Hovedoppgaveveiledning til psykologistudenter 
• Veiledning med undervisning ved Røde Kors senter for torturerte flyktninger i Stockholm 
• Veiledning av medarbeidere ved prosjekt for somaliske flyktninger v/Tøyen DPS 

5.3 Psykoanalyse/psykoterapi gitt til helsepersonell (inkludert 
læreanalyse/lærepsykoterapi) 

 

Medlemmer og kandidater ble også spurt om hvor mange pasienter de har som selv er 
behandlere/terapeuter eller på andre måter arbeider direkte med andre menneskers psykiske 
helse. Resultatene viser at Foreningens medlemmer og kandidater totalt behandler 433 
pasienter som selv er behandlere/terapeuter. Det ble i 2007 brukt 22 252 arbeidstimer på å 
behandle pasienter som selv er behandlere. Tabellen nedenfor viser fordelingen av disse 
pasientenes yrkesgrupper.  

 
Tabell som viser hvilke yrkesgrupper som er representert  blant pasienter som selv er 
behandlere: 
 
Leger          89 

Psykologer        76 

Annet helsepersonell (sykepleiere, miljøterapeuter m.m)   96 

Studenter        54 

Andre (prest som driver sjelesorg, pedagoger m.m.)    118 

Totalt         433 

 

Tabellen inkluderer såkalt lærebehandling, dvs. lærepsykoanalyse eller lærepsykoterapi som 
er selvfinansierte behandlinger obligatorisk for utdanningskandidater ved Psykoanalytisk 
Institutt og Institutt for Psykoterapi. Blant de 433 pasientene arbeider 175 i offentlige 
helseinstitusjoner som sykehus og DPS, og 67 i annen offentlig virksomhet. Hele 83 arbeider 
på forskningsinstitusjoner eller høyskoler/universiteter. Blant de 433 pasientene er også 61 
selvstendig praktiserende spesialister, mens 47 har andre arbeidsplasser. De aller fleste 
pasientene bor eller jobber i Oslo og Akershus.  
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5.4 Psykoanalytisk relatert undervisning 

 
Resultatene av spørreskjemaet viste også at både medlemmer og kandidater bruker mye 
arbeidstid på å undervise. Svært mange er gjestelærere ved seminarer både i inn- og utland. 
Totalt har medlemmer og kandidater undervist 1933 timer enten som gjestelærere ved Norsk 
Psykoanalytisk Institutt, ved Institutt for Psykoterapi eller ved andre utdanningsinstitusjoner. 
Det ble også undervist og holdt foredrag ved en rekke offentlige helseinstitusjoner som 
sykehus og DPS samt ved klinikker og utdanningsinstitusjoner i utlandet.  
 

En del medlemmer og kandidater har også synliggjort andelen av arbeidsuken som går med til 
forskning. Totalt var det 24 personer som forsket og 6 av disse forsket mer enn 50% av 
arbeidsuken. Alle som hadde forelest, undervist, holdt seminarer og kurs i løpet av 2997, ble 
bedt om å redegjøre for dette og det ble en meget lang liste som i sin helhet er vist under 
punkt 5.5. Etter dette følger listen over publikasjoner, punkt 5.6. 
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5.5 FORELESNINGER OG FOREDRAG 

 
Bettina Berdal  

• Post-traumatisk stresslidelse hos barn og ungdom. MRK Internundervisning på Diakonhjemmet 
sykehus. 

Espen Bjerke  
• Om psykometriske verktøy. Flere steder. 

Hans Peter Broch  
• On countertransference - a Control-Mastery Abroach San Francisco Psychotherapy Research Group, 

San Francisco, USA 
• Bryr du deg fremdeles?' - en voksen kvinnes reise mellom paranoid-schizoide og depressive posisjoner 

Om indre objekter masochisme og uttesting av terapeuten. Norsk Psykoanalytisk Forening. 
Medlemsforedrag. 

• Det psykoterapeutiske drama. En introduksjon til kontroll-mestringsteori (Weiss & Sampson - The 
psychoanalytic Process). Hospitalet Betanien, internundervisning for leger og psykologer. 

• Nevropsykoanalyse - en utfordring i vår kliniske hverdag. Psykoterapidagene i Almagro, 
Almagroforeningen, Castilla-La-Mancha. Spania. Leger og psykologer. 

• Projektiv identifisering og indre objekter. Et objektrelasjonsperspektiv for å forstå ubevisst tale i den 
psykoanalytiske situasjon. 

• To read, to speak and to listen to Psychoanalysis. Psykoanalysedagene, Institutt for Litteraturvitenskap, 
Det Psykologiske Fakultet og Filosofisk Institutt Universitet i Bergen. 

• Mentalisering? Et nyttig begrep? Almagroforeningen. Bergen. 
Karl Eldar Evang 

• Poliklinisk psykoterapeutisk arbeid med spiseforstyrrelser - for en gruppe Latviere, leger, psykologer og 
sosialarbeidere, som skal utvikle et tilbud for spiseforstyrrede i Latvia. 

Svein Friis 
• Reliabilitet og validitet av forskningsdata. Forelesning for doktorgradsstudenter ved Psykiatrisk 

divisjon, Ullevål Universitetssykehus 
• Behandlingsmiljøets betydning for pasienter ved en psykiatrisk avdeling. Forelesning for nytilsatte ved 

Psykiatrisk divisjon, Ullevål Universitetssykehus.  
• Utviklingstrekk i norsk psykiatri. Innlegg på paneldebatt i forbindelse med Norsk Psykiatrisk Forenings 

100-års jubileum.  
Sidsel Gilbert 

• Om psykoser. Spesialistutd. for psykologer. Arr: IFP og NPI. 
• Intervju i NRK radio "Sånn er livet" om spebarn og tilknytning. 
• Intervju i NRK TV "Puls" om spebarn og tilknytning.  

Ingrid Guldvog 
• Pasientens bevegelse og terapeutens, Jeløyseminaret  
• Forandrer kunnskap praksis ? Innlegg i rundbordskonf. ved Norsk Psyk. Forenings 100 årsjubileum 
• Om psykiaterens samfunnsansvar .  Undervisning ved obl. legeseminar ved Akershus 

universitetssykehus 
Siri Gullestad 

• Tilknytningsteori. Grunnkurs psykiatri, Trondheim - psykiatere i grunnutdanning. 
• Tilknytningsteori København, leger/ psykologer/ studenter. 
• Tilknytningsteori Kristiansand, privatpraktiserende og leger/ psykologer under utdanning) 
• Psykoanalysen før og nå. Psykologisk institutt, Oslo, førsteårs-studenter 
• Vitenskapsteori. Inst.for psykoterapi, Oslo, leger og psykologer i videreutdanning. Forelesningsrekke, 

Psykologisk institutt. 
• Brukermedvirkning og psykoterapi. Modum bad, jubileumsseminar, helsepersonell. 
• Hva slags kunnskap til hva? Oslo, Norsk psykiatrisk forening, 100-års jubileum. 
• Psykoanalysens aktualitet . PSI, 40 årsjubileum. 

Olafur Hallgrimsson 
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• Foredrag ved åpning av nye lokaler for NPF og NPI. 
 

Kari Hauge 
• Her og nå - der og da. Om den nyere nevropsykologiske kunnskapen om hukommelse, som vi nå stadig 

konfronteres med i psykoanalytisk litteratur og debatt. NPF. 
Svein Haugsgjerd 

• Psykoterapi ved psykoser.  
• Tro og psykose.  
• Psykologi og kjærlighet.  
• Gruppepsykologi. 
• Psykoanalyse og styring av psykisk helsevern.  

Merete Selsbakk Johansen 
• Differensiert dagavdelingsbehandling for pasienter med personlighetsfortyrrelser ved Dagavdelingen, 

Avdeling for Personlighetspsykiatri, Ullevål Universitetssykehus. 
Forelesninger ved den årlige nettverkskonferanse for Nettverk for personlighetsfokuserte 
behandlingsprogrammer i Norge. Psykoterapeuter i Dagbehandlingsnettverket. 

• Fokus på affekt i gruppeterapi ved Dagavdelingen, Avdeling for Personlighetspsykiatri, Ullevål 
Universitetssykehus.. Tjøme i Vestfold. Forelesninger ved den årlige nettverkskonferanse for Nettverk 
for personlighetsfokuserte behandlingsprogrammer i Norge. Psykoterapeuter i 
Dagbehandlingsnettverket. 

• Utredning og behandling av pasienter med personlighetsforstyrrelser. Tromsø. Heldagsseminar ved 
Universitetet Nord-Norge (UNN), undervisning ved spesialistutdanning i psykiatri for leger.  

• Vurdering av ulike nivåer av refleksiv funksjon (RF) i det voksne tilknytningsintervju (Adult 
Attachment Interview) ;Oslo. Norsk kurs om mentalisering og mentaliseringsbasert terapi.  

• Affektintegrasjon og personlighetsforstyrrelser.; Oslo. Forskningsformidlingskonferanse i regi av 
Avdeling for forskning og undervisning, Psykiatrisk divisjon, Ullevål universitetssykehus. For leger i 
almennpraksis og ansatte i sykehus i Norge. 

Bjørn Killingmo 
• Psykoanalytisk personlighetsteori. Universitetet i Oslo 
• Et psykoanalytisk lytteperspektiv.  Alna DPS, Oslo 
• Motstandsbegrepet i teori og praksis.  Forum for karakteranalyse, Oslo 
• Mitt kliniske lytteperspektiv.  Norsk Psykologforening Vest-Agder, Arendal. 
• Psykoanalysens historie i Norge - Harald Schjelderup.  Norsk psykoanalytisk Forening, Oslo. 
• Videreutdanningskurs for psykologer.  Arrangør Norsk Psykologforening, Oslo 
• Kurs for kliniske psykologer. Institutt for psykoterapi og Norsk Pskykoanalytisk Institutt. 

Tormod Knutsen 
• Drømmens plass i psykoterapiutdanningen. Kliniske og pedagogiske betraktninger Foredrag på 

Lærermøtet ved Institutt for psykoterapi: okt 2007. 
Sølvi Kristiansen 

• Er det en motsetning mellom fri assosiasjon og arbeidet med overføringen her og nå? NPF (sammen 
med Lars Christian Opdal). 

• Difficulties in psychic change - resistance. I Kina for psykologer og psykiatere. 
• Transference and Countertransference - an introduction.  I Kina for psykologer og psykiatere. 
• The psychotherapist at work.  I Kina for psykologer og psykiatere. 
• Internal and external frames in psychoanalytical psychotherapy.  I Kina for psykologer og psykiatere. 
• The dream in psychoanalytical psychotherapy.  I Kina for psykologer og psykiatere. 

Kjell von Krogh 
• Bruken av drøm i psykoanalyse og psykoterapi; Stavanger; Psykoterapiforum Agder og Rogaland 

Torhild Leira 
• Barneanalysens begynnelse i Norge. NPIs jubileumsmøte. 

Alice Marble 
• Analyse av terapeut-pasient-dialog med SASB.  

Lars Christian Opdal 
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• Er det en motsetning mellom fri assosiasjon og arbeidet med overføringen her og nå? NPF (sammen 
med Sølvi Kristiansen). 

Anne Kristin Rustad 
• Å arbeide i her og nå. Refnes Gods Moss. Leger og psykologer. 
• Aldri før og aldri igjen. Refnes Gods Moss. Leger og psykologer. 
• Psykoterapeutiske utfordringer i møtet med psykosen - et klinisk perspektiv. Lovisenberg sykehus 

m/Norsk Psykiatrisk Forening. Div. personale. 
• Objektrelaterte utviklingsteori sett i lys av barneanalytisk materiale. Inst for psykoterapi for leger og 

psykologer. 
Shahram Shaygani 

• Rus. 
• Psykoterapi.  
• Miljøterapi.   
• Farmakoterapi.  

Ingeborg Horgen Skjønsberg 
• Å være alene. For å kunne avslutte må en kunne være alene. Seminar for barnepsykiatere. 
• Grunnlaget for psykoterapi fra Freud til Fonagy. Seminar for barnepsykiatere. 

Bernt Stokstad 
• Individual paper: I, an exception - chosen to suffer: On masochism and narcissistic omnipotence.  IPA 

45th Congress Berlin. 
Hanne Strømme 

• Terapeuters utviklingsprosess. R-BUP Helseregion Øst og Sør, deltakere på 1-årig veilederutdanning 
for seniorer". 

Erik Stänicke 
• Etterundersøkelse på psykoanalyse. Holdt flere steder bl.a. ved DPS 
• Bruk av psykoanalytisk teori på kvalitativ analyse i forskningsprosjekter. Forskningsseminar 

Psykologisk institutt UiO. 
Per Vaglum  

• Grotmol, Kjersti Støen; Tyssen, Reidar; Ekeberg, Øivind; Gude, Tore; Hem, Erlend; Sterud, Tom; 
Vaglum, Per Jørgen Wiggen. Expectancy of alcohol to reduce tension and hazardous drinking among 
young Norwegian doctors: a ten-year longitudinal and nationwide study [Vitenskapelig foredrag]. 
International Doctors' Health Conference; 24.10.2007 - 27.10.2007 

• Gude, Tore; Vaglum, Per; Bærheim, Anders; Hjortdal, Per; Anvik, Tor; Fasmer, Ole; Grimstad, Hilde; 
Holen, Are; Nordøy, Tone; Eide, Hilde. Does the internship period improve clinical communication 
skills [Vitenskapelig foredrag]. International Conference on Communication in Health Care; 09.10.2007 
- 12.10.2007 

• Holen, Are; Anvik, Tor; Bærheim, Anders; Fasmer, Ole Bernt; Grimstad, Hilde; Gude, Tore; Hjortdahl, 
Per; Nordøy, Tone; Vaglum, Per Jørgen Wiggen. Communication skills and job stress during medical 
internship [Vitenskapelig foredrag]. AMEE Conference 2007 2007 

• Tyssen, Reidar; Dolatowski, Filip C; Røvik, Jan Ole; Thorkildsen, Ruth F; Ekeberg, Øivind; Hem, 
Erlend; Gude, Tore; Grønvold, Nina Tangnæs; Vaglum, Per Jørgen Wiggen. Personality traits and types 
predict medical school stress: a six-year longitudinal and nationwide study [Vitenskapelig foredrag]. 
AMEE 2007 2007 

• Vaglum, Per Jørgen Wiggen. " Når jeg har satt diagnosen, hva skal pasienten og jeg snakke om da?" 
Om pasientsamtaler i akutt psykiatrisk avdeling. [Populærvitenskapelig foredrag]. 6. nasjonale 
konferanse om akuttpsykiatri 2007 

• Vaglum, Per Jørgen Wiggen. Hva er det å være psykiater? [Populærvitenskapelig foredrag]. Norsk 
psykiatrisk forenings 100 års jubileumskonferanse 2007 

• Vaglum, Per Jørgen Wiggen. It ain't necessarily so. Om å bli og være forsker. [Populærvitenskapelig 
foredrag]. 20. Norske forskningskonferanse om mental helse; 12.02.2007 - 14.02.2007 

• Vaglum, Per Jørgen Wiggen. Klinisk forskning - noen vanlige utfordringer [Vitenskapelig foredrag]. 
Forskerkurs 2007 

• Vaglum, Per Jørgen Wiggen. Om å bli og å være forsker. [Populærvitenskapelig foredrag]. 
Forskningsdagen 2007 2007 
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• Vaglum, Per Jørgen Wiggen. Oss imellom. Relasjonenes betydning for mental helse [Vitenskapelig 
foredrag]. Szhizofrenidagene 2007 2007 

• Vaglum, Per Jørgen Wiggen. Psykosens fire faser belyst med dikt av Gunvor Hofmo 
[Populærvitenskapelig foredrag]. Gaustad sykehus Åpne forelesninger 2007 

• Vaglum, Per Jørgen Wiggen. Psykoterapi [Vitenskapelig foredrag]. Seminar 2007 
• Vaglum, Per Jørgen Wiggen. Rus og narsissisme [Vitenskapelig foredrag]. Fordypningskurs i Rus og 

Psykiatri 2007 
• Vaglum, Per Jørgen Wiggen. Vi er alle avhengige av noe eller noen [Vitenskapelig foredrag]. 

Schizofrenidagene 2007 2007 
• Vaglum, Per Jørgen Wiggen. Vi er avhengige av så mangt. [Populærvitenskapelig foredrag]. 

Relasjonskonferansen 2007 
• Gude, Tore; Vaglum, Per Jørgen Wiggen; Bærheim, Anders; Hjortdahl, Per; Anvik, Tor; Fasmer, Ole 

Bernt; Grimstad, Hilde; Holen, Are; Nordøy, Tone; Eide, Hilde. Does the internship period improve 
clinical communication skills [Vitenskapelig foredrag]. 2007 International Conference on 
Communiation in Health Care; 09.10.2007 - 12.10.2007. 

Sverre Varvin 
• Behandling av traumatiserte flyktninger. Vinderen DPS, Oslo DPS. Psykiatriske helsearbeidere 
• Det psykodynamiske intervju. Norsk psykiatrisk forenings årsmøte, Geilo.  
• Psykoanalytisk terapi. Behandling av traumatiserte. 3 forelesninger. Sted: Qingdao, Kina. Psykiatere, 

psykologer 
• Historiemøte i NPF: Innledning. Norsk Psykoanalytisk Forening. 
• Trauma und Trauer. Wie ist ein Neubeginn möglich? Travemünde, Tyskland. Årsseminar i 

Gruppepsykologisk forening. Gruppeanalytikere, psykoanalytikere 
• Om resilience og Kommentar til paper om prosessforskning med behandling av traumatiserte pasienter.  
• IPAC Berlin. Psykoanalytisk terapi: 5 forelesninger. Wuhan, Kina. Psykiatere og psykologer 
• Behandling av traumatiserte flyktninger. Oslo Hospital 
• Flyktninger og menneskerattigheter. Ås universitet. Studenter ved helsefaglig utdannelse 
• Intervju Dagsavisen 0902:  "Svært mye mangler". Intervju i forbindelse med Rådets lansering av 

rapporten om innvandreres helse.  
• Intervju Aftenposten desember 2007: om behandlingstilbud til asylsøkere. 

Eystein Våpenstad 
• Psykoterapeutens subjektivitet - hva gjør vi med den? Stavanger psykoterapiforum. Deltagere: leger, 

psykologer, sykepleiere. 
Anders Zachrisson 

• Ungdomspsykoanalyse, Institutt for Psykoterapi, medlemsmøte 
• Ungdomsterapi och analytisk metod, Stockholm, nordiske analytikere 
• Validering av analytiske begreper, Psykoanalytisk Forening, medlemsmøte  
• Analytic attitude, countertransference and unethical behaviour, Barcelona, panelforedrag 
• Analytic work with adolescents, Barcelona, kongressforedrag 
• Therapeutic setting and therapeutic attitude, Qing Dao, kinesiske psykologer og leger 
• A heuristic model of psychoanalytic supervision, Qing Dao, kinesiske psykologer og leger 
• From the analysis of a 10 Year Old Boy, Croatia, østeuropeiske og russiske psykologer og leger 
• Analytic work with adolescents, Croatia, østeuropeiske og russiske psykologer oig leger 
• Norsk psykoanalytisk institutt - glimt fra fire årtier, Psykoanalytisk Forening, jubileumsfeiring 
• Psykoterapeutisk arbeid: sentrale begreper, virksomme faktorer, Oslo 
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5.6 PUBLIKASJONER 

 
Svein Amlo  

• Høglend, P., Johansson, P., Marble, A., Bøgwald, K-P. & Amlo, S.: Moderators of the effects of 
transference interpretations in brief dynamic psychoterapy. Psychoterapy Reserach, Mars 2007; 17(2): 
160-171. 

Per Anthi 
• Hvor relevant er Freud idag? Kronikk Dagbladet 6. mai 2007. 
• Character analysis and the rooting of the mind in the body (commentary on P. Fonagy and M. target in 

JAPA on-line edition 2007. Letter to the editor. 
Torberg Foss 

• En psykoanalyse på vei ut. Kronikk Morgenbladet 21.12.07. 
Svein Friis  

• Vatnaland T, Vatnaland J, Friis S, Opjordsmoen S. Are GAF-scores reliable in routine clinical use? 
Acta Psychiatrica Scand 2007;115: 326-330.  

• Simonsen E, Friis S, Haahr U, Johannesen JO, Larsen TK, Melle I, Opjordsmoen S, Rund BR,  Vaglum 
P, McGlashan T. Clinical epidemiologic first episode psychosis: One year outcome and predictors. Acta 
Psychiatrica Scand 2007; 116: 54-61 

• Fjell A, Bloch Thorsen GR, Friis S, Johannessen JO, Larsen TK, Lie K, Lyse HG, Melle I, Simonsen E, 
Smeby NA, Øxnevad AL, McFarlane WR, Vaglum P, McGlashan TH. Implementing psycho-
educational multifamily group work in a treatment program for patients with first episode psychosis. 
Experiences from the TIPS project.  Psychiatric Services 2007; 58:171-173. 

• Johannessen JO, Friis S, Joa I, Haahr U, Larsen TK, Melle I, Opjordsmoen S, Rund BR, Simonsen E, 
Vaglum P, McGlashan T. First-episode psychosis patients recruited into treatment via early detection 
teams versuss ordinary pathways: course, outcome and health service use during first 2 years. Early 
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5.7 Avsluttende kommentarer 

 

Registreringen for 2007 viser på samme måte som tidligere år at det er en meget stor aktivitet 
på forskjellige fagområder blant medlemmer og kandidater. De aller fleste psykoanalytikere 
eller psykoanalytiker-kandidater bidrar med kunnskapsformidling i tillegg til 
pasientbehandling. Dette betyr at ressursene som settes inn i utdannelsen av psykoanalytikere 
gir avkastning i form av kompetanseoverføring til psykisk helsevern i form av veiledning, 
læreanalyse/lærepsykoterapi, undervisning, publikasjoner, foredrag og forskning.  

 
 

 
 
 


